Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации
на поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 03.12.25
Страница 1 из 12.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
D A T A S H E E T
(ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ)

info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
VDMC400 ▪ Условное обозначение модулей
D ATA S H E E T  ▪  Серия VDMC
2. Условное обозначение модулей
Для получения дополнительной информации свяжитесь с отделом продаж по телефону +7 473 211-22-80
или электронной почте sales@voltbricks.ru
V D M C 400 V 28
Признак изделия.
Модуль DC/DC
Мощность, Вт Выходное напряжение
(две цифры), В
Серия Индекс входной сети
                                                                                          Вариация
Модель
2.1. Сокращения
В настоящем DATASHEET приняты следующие сокращения:
Сокращение Описание
PВЫХ. Выходная мощность
UВЫХ.НОМ. Номинальное выходное напряжение
IВЫХ.НОМ. Номинальный выходной ток
Iвых  .м и н. Минимальный выходной ток
Uвх  .ном  . Номинальное входное напряжение
Uвх  .м и н. ...Uвх  .м а кс . Диапазон входного напряжения
Tко р п . Рабочая температура корпуса
Tо к р . Рабочая температура окружающей среды
НКУ Нормальные климатические условия (температура воздуха от 15°С до 35°С)
ТУ ТУЛВ.436430.002 ТУ
Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации
на поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 03.12.25
Страница 3 из 12.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
VDMC400 ▪ Характеристики преобразователей
D ATA S H E E T  ▪  Серия VDMC
3. Характеристики преобразователей
Все характеристики приведены для НКУ, UВХ.НОМ , IВЫХ.НОМ , если не указано иначе. Обращаем внимание, что информа-
ция в настоящем документе не является полной. Более подробная информация (дополнительные требования, типовые
схемы включения, правила эксплуатации и т. п.) приведена в технических условиях, а также в руководящих технических
материалах на сайте www.voltbricks.ru в разделе «Документация».
3.1. Характеристики входного напряжения
Параметр Условия Значение
Индекс входной сети «V»
Номинальное входное напряжение 28 В
Диапазон входного напряжения 16–40 В
Переходное напряжение 0,1 c 11–50 В
Типовой КПД 92 %
3.2. Выходные характеристики
3.2.1. Выходная мощность и ток
Модель VDMC400
Выходная мощность, Вт 400
Номинальное выходное напряжение, В 9 12 15 24 28 48
Номинальный выходной ток, A 40 33,33 26,67 16,67 14,28 8,33
3.2.2. Выходные характеристики
Параметр Условия Значение
Мощность 400 Вт
Установившееся отклонение выходного напряжения Нагрузка 10–100 % ±1 % от Uвых  .ном
Нагрузка 0–10 % ±2 % от Uвых  .ном
Нестабильность выходного напряжения При плавном изменении входного
напряжения
±0,5 % от Uвых  .ном
При изменении нагрузки 10–100 % ±0,5 % от Uвых  .ном
Размах пульсаций (пик-пик) 2 % от Uвых  .ном
Максимальная суммарная емкость конденсаторов
на выходе модуля (при нагрузке 100 %)
9 В 16 000 мкФ
12 В 4 600 мкФ
15 В 3 200 мкФ
24 В 1 600 мкФ
28 В 1050 мкФ
48 В 370 мкФ
Время включения <50 мс
Переходное отклонение выходного напряжения При скачкообразном изменении